
   1 

 

Smlouva o zabezpečení stravování  
žáků, zaměstnanců a cizích strávníků  Základní školy, Praha 4, V Ladech 6 

 
 

smluvní strany:             
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA JESENICE, okres Praha-západ 
V Úvoze 344, 252 42 Jesenice 
zastoupená Mgr. Šárkou Krátkou Wagenknechtovou,  
ředitelkou školy 
IČ: 04627997 (dále jen "dodavatel") 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Praha 4, V Ladech 6 
Adresa: V Ladech 6, 149 00 Praha 4 - Šeberov 
IČ: 60447354  
zastoupená ředitelem Mgr. Jaroslavem Střeštíkem 
(dále jen „odběratel“)  

  
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Předmětem smlouvy je zabezpečení stravování žáků, zaměstnanců a cizích strávníků odběratele 
v rozsahu jednoho denního jídla - oběda. 

  
1.2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravování žáků odběratele podle zákona 561/2004 Sb. - školský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění 
pozdějších předpisů (dále „vyhláška“) a dalších předpisů týkajících se stravování. 

 
1.3   Žáci stravovaní na základě této smlouvy budou uváděni ve výkaze o činnosti zařízení školního       
        stravování: MATEŘSKÁ ŠKOLA JESENICE, okres Praha – západ, V Úvoze 344, 252 42 Jesenice 
 

 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
2.1. Dodavatel se zavazuje: 
 
 

o   Zajistit školní stravování, stravování pro zaměstnance a pro cizí strávníky odběratele ve dnech školní 
docházky, případně po domluvě zajistit stravování pro zaměstnance, případně cizí strávníky i mimo tyto 
dny, pokud je MŠ Jesenice v provozu. 
 

o    Při přípravě stravy postupovat podle platné vyhlášky, a zajistit plnění podle výživových norem pro školní 
stravování stanovenými v příloze č. 1 vyhlášky a v souladu s rozpětím finančních limitů na nákup 
potravin stanovených v příloze č. 2 vyhlášky. 

 
o Zajistit při přípravě a výdeji stravy dodržování platných hygienických předpisů pro oblast školního 

stravování, především zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 602/2006 Sb., kterou se mění vyhláška 
č.137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných v platném znění. 

 
o Naplněné gastronádoby vyjme z ohřevného zařízení v čase příjezdu pověřené osoby odběratele. Před 

předáním provede kontrolní měření teploty a zjištěné hodnoty zapíše do dodacího listu. 
 



   2 

 

o Ručí za teplotu, kvalitu a množství dodaných obědů při předání přepravci, tyto skutečnosti vždy uvede 
do dodacího listu (vzor - viz příloha č. 2 této smlouvy). Dodací listy budou vystaveny zvlášť pro obědy 
do budovy základní školy a zvlášť pro detašované pracoviště. 

 
o Dodavatel zašle odběrateli jídelníček na následující týden vždy nejpozději v úterý (středu) týdne 

stávajícího. Jídelníček pro strávníky odběratele bude splňovat předepsané požadavky (spotřební koš, 
doporučená četnost, pestrost jídelníčku). 

 
o Připravit stravu k výdeji každý den v dohodnutý čas 10 - 11 hodin, v případě nenadálé změny bude 

informovat odběratele telefonicky na telefonní číslo školy 244 911 792 (případně na domluvený mobilní 
telefon) 

 
o Pokud dojde k nedodržení výše uvedených bodů (např. opakované zjištění nedodržení norem pro školní 

stravování, opakované nedodržení lhůty pro přípravu a odvoz jídla) a ani na písemné upozornění 
se neprovede náprava, bude to považováno za hrubé porušení smlouvy ze strany dodavatele. 
 

 
2.2. Odběratel se zavazuje: 
 

o Dodržet časový harmonogram při odběru stravy, tj. hotové pokrmy budou vyzvedávány denně mezi 10. 
a 11. hodinou (upřesní se operativně domluvou), osobou určenou odběratelem. Místo výdeje stravy: 
MATEŘSKÁ ŠKOLA JESENICE, okres Praha – západ, V Úvoze 344, 252 42 Jesenice 

 
o K dodržování hygienických předpisů během přepravy. Odběratel naloží u dodavatele naplněné 

gastronádoby (majetek odběratele), vložené do přepravních termoboxů (část je majetkem odběratele, 
další do potřebného množství se zavazuje zapůjčit dodavatel) na ložnou plochu přepravního 
automobilu. Za čistotu gastronádob a termoboxů ručí odběratel.  

o Před prvním dnem odvozu obědů předá odběratel všechny gastronádoby dodavateli, který z nich vždy 
naplní potřebné množství k odvozu. Odběratel vždy při přejímce obědů předá prázdné čisté 
gastronádoby zpět dodavateli. 

o Před začátkem školního roku předat dodavateli Celoroční plán s plánovanými dny ředitelského volna, 
prázdnin, školy v přírodě a dalších akcí, které se týkají stravování, a během roku tento plán v případě 
změn aktualizovat.  

o Při předem známé nepřítomnosti více než 15 strávníků nahlásit tuto skutečnost dodavateli nejpozději 
3 pracovní dny předem. 

o Nahlásit definitivní počty objednávaných obědů vedoucí školní jídelny dodavatele na e-mailovou adresu 
jidelnavuvoze@seznam.cz v den stávající na den následující do 14:00 hod., a to zvlášť pro budovu 
základní školy a pro budovu detašovaného pracoviště.  

o Hradit náklady na stravování podle čl. III. této smlouvy. 
 
 

III. Náklady na stravování 
 

3.1. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli hodnotu potravin v určené výši za 1 oběd, který zahrnuje: 
polévku, hlavní jídlo, doplněk a suroviny pro přípravu nápojů (nápoje budou připravovány ve výdejně 
odběratele). Ceny za potraviny na 1 oběd jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
3.2.    Odběratel se zavazuje hradit dodavateli věcné náklady. Věcné náklady na 1 oběd jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
3.3. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli cenu obědů pro cizí strávníky ve smluvní výši uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy.  



   3 

 

 
3.4.   Pokud dojde v průběhu této smlouvy ke zvýšení normativu na potraviny či změně režijních nákladů 

na přípravu poskytované stravy, bude věc řešena písemným dodatkem k této smlouvě po vzájemném 
projednání smluvních stran. 

 
3.5.    Odběratel uvedené náklady uhradí dodavateli po obdržení daňového dokladu (faktury), vystavené 

dodavatelem. Faktura bude vystavena 1x měsíčně, vždy za uplynulý měsíc. Lhůta splatnosti faktury 
se sjednává na 14 dnů od data vystavení daňového dokladu.  

 
3.6.  Neuhrazení faktury ve sjednaném termínu splatnosti ani na písemné upozornění se považuje za hrubé 

porušení ustanovené smlouvy. 
 

 
IV. Ostatní ujednání 

 
4.1. Tato smlouva se uzavírá od 26. 8. 2022 na dobu neurčitou.  
 
4.2.   S ohledem na skutečnost, že odběratel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v souladu s ustanovením § 6 citovaného zákona nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podle uvedeného zákona. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv podle citovaného zákona zajistí odběratel. 

 
4.3.  Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 
4.4. Smlouvu je možné vypovědět v případě hrubého porušení jednotlivých ustanovení této smlouvy. V tomto 

případě činí výpovědní doba jeden měsíc a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla výpověď doručena. Vypovězením smlouvy z důvodů hrubého porušení jednotlivých 
ustanovení smlouvy nejsou dotčena práva poškozené strany na úhradu škody v odvislosti s tímto 
porušením vzniklými, a to v souladu s českým právním řádem. 

 
4.5. Smlouvu lze též ukončit dohodou smluvních stran. 
 
4.6. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědi kteroukoli stranou (bez nutnosti uvádět důvod). V tomto případě činí 

výpovědní doba 2 měsíce a počítá se od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena. 

 
4.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
4.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze dne 22. června 2022 
 
 
 
 
 
 
……………………………………..  ……………………………………… 

dodavatel  odběratel 



   4 

 

 
 
Příloha č. 1 

 
 

 
 
 
Kalkulace cen stravného  

 
Na základě vyhlášky číslo 107/2005 Sb. jsou žáci zařazeni podle svého věku, který dovrší 
 v průběhu daného školního roku (dle ustanovení vyhlášky). 
 

  suroviny 
věcná 
režie celková cena 

Děti ZŠ 7-10 let 35,- 15,- 50,- 

Děti ZŠ 11-14let 38,- 15,- 56,- 

Zaměstnanci ZŠ 41,- 15,- 59,- 

Cizí strávníci   85,- 
 

 

 
 
 
 
V Praze dne 22. června 2022 
 
 
 
 
 
……………………………………..  ……………………………………… 

dodavatel  odběratel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   5 

 

Příloha č. 2 

Dodací list 


